

Vestergade Ejendomsinvest ApS

Kildebjerg Skovvej 43, 8680 Ry

CVR-nr. 40 89 75 18

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2023.

Peder Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vestergade Ejendomsinvest ApS Kildebjerg Skovvej 43 8680 Ry
	CVR-nr.: 40 89 75 18
	Stiftet: 30. oktober 2019
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peder Pedersen
Revisor	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	Thordahl Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udvikling af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet ejer investeringsejendomme. Ejendommenes værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommenes fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav til tilsvarende ejendomme.

Ejendommene er målt ud fra et afkastkrav på 4,45%.

Der henvises til regnskabets noter for de anvendte kriterier for måling af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 484.117 kr. mod 59.389 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.706.883 kr. mod 1.403.898 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statutidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	484.117	59.389
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.914.882	1.844.916
Driftsresultat	2.398.999	1.904.305
3 Andre finansielle indtægter	12.305	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-222.992	-104.244
Resultat før skat	2.188.312	1.800.061
Skat af årets resultat	-481.429	-396.163
Årets resultat	1.706.883	1.403.898
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.706.883	1.403.898
Disponeret i alt	1.706.883	1.403.898

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
5 Investeringsejendomme	13.540.180	10.669.750
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.540.180</u>	<u>10.669.750</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.540.180</u>	<u>10.669.750</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.056	37.146
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	359.173	230.469
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	34.336	0
Andre tilgodehavender	3.018	52.722
Periodeafgrænsningsposter	4.487	3.266
Tilgodehavender i alt	<u>439.070</u>	<u>323.603</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>439.070</u>	<u>323.604</u>
Aktiver i alt	<u>13.979.250</u>	<u>10.993.354</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	3.145.218	1.438.335
Egenkapital i alt	3.185.218	1.478.335
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	941.302	420.139
Hensatte forpligtelser i alt	941.302	420.139
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.404.880	4.622.740
Deposita	73.800	138.600
Modtagne forudbetalinger fra kunder	26.900	9.700
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.505.580	4.771.040
6 Kortfristet del af langfristet gæld	226.649	288.077
Gæld til pengeinstitutter	3.038.498	2.416.637
Leverandører af varer og tjenesteydelser	664.380	357.951
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.209.044	1.150.858
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	113.627	110.317
Anden gæld	94.952	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.347.150	4.323.840
Gældsforpligtelser i alt	9.852.730	9.094.880
Passiver i alt	13.979.250	10.993.354

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	40.000	34.437	74.437
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.403.898	1.403.898
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	1.438.335	1.478.335
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.706.883	1.706.883
	40.000	3.145.218	3.185.218

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Der er væsentlig usikkerhed omkring værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme på grund af den pris- og salgsmæssige udvikling på markedet. Direktionen vurderer, at værdien af selskabets investeringsejendomme i årsrapporten giver et retvisende billede heraf. Som dokumentation er der udarbejdet en afkastbaseret model.		
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	<u>12.305</u>	<u>0</u>
	<u>12.305</u>	<u>0</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	39.632	29.014
Andre finansielle omkostninger	<u>183.360</u>	<u>75.230</u>
	<u>222.992</u>	<u>104.244</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	8.824.834	5.490.002
Tilgang i årets løb	<u>955.548</u>	<u>3.334.832</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>9.780.382</u>	<u>8.824.834</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	1.844.916	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.914.882</u>	<u>1.844.916</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>3.759.798</u>	<u>1.844.916</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>13.540.180</u>	<u>10.669.750</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.631.529	226.649	4.404.880	3.535.076
Deposita	73.800	0	73.800	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	26.900	0	26.900	0
	4.732.229	226.649	4.505.580	3.535.076

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.729 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 11.685 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thordahl Holding ApS, CVR-nr. 37896365, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
